
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE3 ANO IX N °023 F'ORTALEZA,OI DEFEVEREIRODE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação. ModalidØ 
N° PP-00112017 - SEDUC/PMP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perccivcis), dcstinado, 
Diversos Programas da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, referente \ 
conforme Especificações e Quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. Ilpo: Menor Preço p 
de Licitação comunica aos interessados que no dia 14 de fevereiro de 2017, às 13:30 horas, no paço da Prefeitura Munici 
os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através dos fones (88-3435.1212/3435.1214) das C 
A Comissão. Potiretama - CE, 31 de janeiro de 2017. Kleison Wilton Rodrigues Pereira - Pregoeiro. 

,çURA 

I1 

Atendi rney'tss 
ercieio d17. 

C6missào 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00212017. A Pregoeira da Pretitura do 
Município de Mulungu-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de Fevereiro de 2017. às 08h30min. na  Sede 
da Prefeitura, localizada à Rua Cel. Justino Café, N° 136, Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o ii" 
00212017, com o seguinte objeto: serviço de assessoria técnica no acompanhamento da execução das atividades dos conselhos de controle social 
junto as diversas Secretarias do Município de Mulungu - CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel. 
Justino Café, N° 136. Centro, Mulungu-CE. fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às I1h30min e também nos sue: sww.rniilungu.ee.gtn.hr  
e www.tcm.ce.gov.br'licitacoes. Sulanilta da Silva de Abreu - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Tomada de Preços n°. TP-01.31.00212017-SAAEBS. Objeto: contrataçào de ser iço de engenharia pata ie.ili,ar a inanuteiiç3t itensal de oito 
o sistema de abastecimento de água e esgoto do Município de Brejo Santo-CL, conforme projeto hiisico. Tipo: Menor Preço MeiisI. Regime de 
Fxecuçào: Indireta. A ('omissão Permanente de Licitação da PM BS COIflufliCa,iiis interessados que no dia 17 de ft'veiei ri) de 201 . as 14:00m  
rua José Matias Sumpaio, n". 234. centro. Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os enelopes d habilitação e "Propostas dos interessados. 
Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ciou através do timme (S) 3531-1042, das 0$11:00m. as 12li:00m. Lou ainda pelo 
endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br . Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril - Aviso de Pregão Presencial N° 00112017-CMT. A Pregoeira da Cãmaia Muntipai de 
Tamboril toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Fevereiro de 2017. às tóhøflmin. na  sua sala de reitnii'ies. 

localizada à Rua Jesuíta Adeodato, nv 210, Centro, Tamboril-Ce, estará recebendo US Propostas de Preços e Douuientaçào de 1 LihiihiLtç,iti p.tr.i o 

Pregão Presencial N° 00112017-CMT - Prestação dos serviços técnicos especializados em assessoria administrativa, compreendendo os 
processos de aquisição e contratação, bem como orientação e acompanhamento às comissões de licitação e pregão, junto a ('ámara Municipal de 
Tamboril-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à comissão, no endereço supracitado nos dias úteis. das 08h00ntin às 1 2h00mmiin. 
Tamboril - Cc. 01 de Fevereiro de 2017. Francisco das Chagas Coelho do Nascimento - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso do resultado o Julgamento de Recurso Contra Resultado de 
Habilitação da Concorrência Pública n° 002116/CP-SE. Após julgamento de Recursos Contra Resultado de Habilitação impetrado pelas 
empresas Araújo Batalha Serviços e Construções Eireli - Me 07 Service Construções Etreli -ME a Comissão decidiu por llabutii,mr.  

FSC 	('onstruções Eireli - ME e manter Inabilitada: Araújo Batalha Serviços e Construções Lirehi - Me. O Presidente mnEirnti uiiidtm aos liuitaiite qiic 
- 11 11

MISTO 	transcorridos todos os prazos, realizará sessão de abertura das propostas de preço da empresas habilitadas mio dia 112 de le cieiro dc 201. .is IS. III 

horas, nu sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira. N" 2 -- ('entro - Ipaporanga - Ceará. Notihiqueni-se os interessados. 
Ipaporanga-Ce, 31 de janeiro de 2017. Estefanlo Lopes Neto - Presidente da ('omissão de Licitação. 

sc cil 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 01012017 - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 13 de Fevereiro de 2017, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE. receberá Propostas para o Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de assistência técnica e manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, nos equipamentos de 
informática do Município de Iracema-CE, parcelada, conforme especificações contidas no Anexo 1 deste Edital. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 01 de Fevereiro de 2017. Rozemberg AIres Queiroz de 
Andrade - Pregoeiro. 

/s 

4- 	***- *** -*** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no próximo dia 17 de fevereiro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0112017-SEAG. cujo objeto é i 
contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados de gerenciamentos de projetos com Metodologia PMBOK e Organização 
de Processos com metodologia BPMN, junto à Diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 
n° 409- Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Viçosa do Ceará-CE, em 
31 de janeiro de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. O Presidente da ('omissão Perin,iiiciile de lieii:içi' di (\iii.i: 
Municipal de Canindé, torna público para conhecimento dos interessados, que no pritsinto diu 16 de kvcremr,i de 201'. às 09.00li. na  Sede ,lu 1, ' fun,iu 

Municipal de ('anindá, locahizadn no Largo Francisco Xai'icr ele Medeiros. sn Imaculada ( uiteeíção. ('II' 62 700-000. ('aiiinde-('l'. estar.i 
recebendo 05 envelopes dos inicreessados em participar de Processo Lei tatúrio nu M 'dti Iiduel Tom idit de Preço. ai muda sob ii N" 201701'60', -  

TP, com o seguinte objeto: contratação de assessorias diversas para dar suporte as atividades desenrois idas pela Câmara Municipal de (inunde ('E 
O qual se encontra na integra na sede da Comissão de licitação, mesmo endereço. Canindé-CF.. 31 de janeiro de 2017, Maxi,niliano Bezerra 
l.ima- P residente. 

1 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abalara - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n°. I'P-01.31.00112017-CMA. 

Objeto: contratação de assessoria administrativa em controle interno público e contratação de assessoria administrativa junto à Comissão 
Permanente de Licitação e Equipe de Pregão da Câmara Municipal de Abaiara-CE. conforme Termo de Retirneia Tipo Menor preço memiu:il 
lote). O pregoeiro ulicial do poder legislativo do Município de Abaiara-('E comunica aos interessados que mio dia 14 de ls creio ih 20 -. 

1 5h:30m. Na Rita Padre Ibiapina. s/n°, Centro, Abaiara, Ceará, estará recebendo as "Propostas de Preços" e "Documentações de 1 labiluação' dos 
interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou atrass do fone (88) 3558-1399. das 08h:00m. As 1211:00m. Fini 
ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br . Raimundo Alves Diniz - Pregoeiro Oficial da CMA. 

*** *** *** 


